

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA AV. SALGADO FILHO E RUA NAPOLEÃO FERREIRA

PROponente: MUNICÍPIO DE BARRAÇÃO
Objeto: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO PERIMETRO URBANO
Modalidade: EMPREITADA GLOBAL
Município/UF: BARRAÇÃO /RS

DMT UTILIZADA - 94,30KM

SINAPI DATA jul/20	DESONERADO: NÃO	BDI 21,47
------------------------------	---------------------------	---------------------

PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITARIO (R\$)	PREÇO UNITARIO + BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1. SERVIÇOS INICIAIS								
1.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M²	9.690,00	1,47	1,79	17.284,70
					TOTAL DO ITEM 1			17.284,70
2. PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ								
2.1. CAPA DE ROLAMENTO								
2.1								
2.1.1	SINAPI	96402	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M²	9.680,00	1,66	2,02	19.518,77
2.1.2	COMPOSIÇÃO	1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO-4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE E CARGA	m³	387,20	701,05	851,57	329.726,14
2.2			TRANSPORTE					
2.2.1	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_04/2016	M3XKM	36.512,96	0,46	0,56	20.402,05
2.2.2	SINAPI	72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M³	387,20	3,95	4,80	1.857,81
					TOTAL DO ITEM 2			371.504,77
3. SINALLZAÇÃO HORIZONTAL								
3.1								
3.1.1	SINAPI	72947	SINALLZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	1177,60	13,02	15,82	18.624,21
					TOTAL DO ITEM 3			18.624,21
4.0. PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ								
4.1. TAPA BURACOS								
4.1.1	SINAPI	96402	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M²	1.200,00	1,66	2,02	2.419,68
4.1.2	COMPOSIÇÃO	1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO-4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE E CARGA	m³	48,00	701,05	851,57	40.875,14
4.2			TRANSPORTE					
4.2.1	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_04/2016	M3XKM	4.526,40	0,46	0,56	2.529,18
4.2.2			CALOTA					
4.2.3	SINAPI	72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M³	48,00	3,95	4,80	230,31
					TOTAL DO ITEM 4			46.783,11
5.0. MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO								
5.0								
3.1								
3.1.1			MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	VERBA	1,00	3500,00	4251,45	4.251,45

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAÇÃO
~~ALESSANDRA MAIOLI~~
Esqueleiteira Civil
096411118-D

TOTAL DO ITEM 5	4.251,45
TOTAL	458.448,24